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CENAC DAPM CALI

Número % Número % Número % Número % Número % Número %

Total Hogares 425,513 79.5 97,796 18.3 4,682 0.9 5,588 1.0 1,444 0.3 535,023 100.0

Hogares sin déficit 364,254 78.3 95,000 20.4 2,251 0.5 3,701 0.8 0 0.0 465,206 100.0

Hogares principales 354,605 78.4 94,611 20.9 2,180 0.5 1,098 0.2 0 0.0 452,494 100.0

Hogares secundarios 9,649 75.9 389 3.1 71 0.6 2,603 20.5 0 0.0 12,712 100.0

Hogares con déficit 59,769 89.5 2,644 4.0 2,431 3.6 1,887 2.8 43 2.8 66,774 100.0

Hogares con déficit cuantitativo 40,342 91.5 1,217 2.8 681 1.5 1,792 4.1 43 4.1 44,075 100.0

   Por estructura 9,269 96.7 0 0.0 23 0.2 293 3.1 0 3.1 9,585 100.0

   Por cohabitación 31,073 90.1 1,217 3.5 658 1.9 1,499 4.3 43 4.3 34,490 100.0

Hogares con déficit cualitativo 19,427 85.6 1,427 6.3 1,750 7.7 95 0.4 0 0.0 22,699 100.0

   Sólo por espacio 12,686 82.5 1,248 8.1 1,356 8.8 95 0.6 0 0.0 15,385 100.0

   Sólo por servicios 3,237 94.8 89 2.6 90 2.6 0 0.0 0 0.0 3,416 100.0

   Sólo por estructura 1,800 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1,800 100.0

   Otros (1) 1,704 81.2 90 4.3 304 14.5 0 0.0 0 0.0 2,098 100.0

n.i. 1,490 49.0 152 5.00 0 0.00 0 0.00 1,401 46.04 3,043 100.0

(1) Incluye las combinaciones por espacio y servicios; estructura y espacio; estructura y servicios y estructura, espacio y servicios

n.i.:  No informa

FUENTE: CENAC.  Encuesta de hogares

ÁREA URBANA DE CALI

Hogares No informa

Tipo de vivienda

TotalApartamento Cuarto InquilinatoCasa

Julio de 2000

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

Cuadro 2.1 

 HOGARES POR TIPO DE VIVIENDA SEGÚN DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO



CENAC DAPM CALI

Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número %

Total hogares 311,748 58.3 193,560 36.2 796 0.1 857 0.2 27,887 5.2 175 0.0 535,023 100.0

Hogares sin déficit 288,270 62.0 158,878 34.2 582 0.1 194 0.0 17,107 3.7 175 0.0 465,206 100.0

Hogares principales 287,513 63.5 148,870 32.9 379 0.1 194 0.0 15,363 3.4 175 0.0 452,494 100.0

Hogares secundarios 757 6.0 10,008 78.7 203 1.6 0 0.0 1,744 13.7 0 0.0 12,712 100.0

Hogares con déficit 21,745 32.6 33,541 50.2 214 0.3 663 1.0 10,611 15.9 0 0.0 66,774 100.0

Hogares con déficit cuantitativo 11,528 26.2 22,327 50.7 214 0.5 663 1.5 9,343 21.2 0 0.0 44,075 100.0

   Por estructura 6,758 70.5 1,215 12.7 0 0.0 632 6.6 980 10.2 0 0.0 9,585 100.0

   Por cohabitación 4,770 13.8 21,112 61.2 214 0.6 31 0.1 8,363 24.2 0 0.0 34,490 100.0

Hogares con déficit cualitativo 10,217 45.0 11,214 49.4 0 0.0 0 0.0 1,268 5.6 0 0.0 22,699 100.0

   Sólo por espacio 5,343 34.7 9,296 60.4 0 0.0 0 0.0 746 4.8 0 0.0 15,385 100.0

   Sólo por servicios 2,496 73.1 622 18.2 0 0.0 0 0.0 298 8.7 0 0.0 3,416 100.0

   Sólo por estructura 1,303 72.4 497 27.6 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1,800 100.0

   Otros (1) 1,075 51.2 799 38.1 0 0.0 0 0.0 224 10.7 0 0.0 2,098 100.0

n.i. 1,733 57.0 1,141 37.5 0 0.0 0 0.0 169 0.0 0 5.6 3,043 100.0

(1) Incluye las combinaciones por espacio y servicios; estructura y espacio; estructura y servicios y estructura, espacio y servicios

n.i.:  No informa

FUENTE: CENAC.  Encuesta de hogares

ÁREA URBANA DE CALI

Tenencia de la vivienda

Hogares TotalPropia Otra

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

Cuadro 2.2

 HOGARES POR TENENCIA DE VIVIENDA SEGÚN TIPO DE DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO

Julio de 2000

Arriendo - 
subarriendo

Anticresis Ocupante Usufructo



CENAC DAPM CALI

Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número %

Total Hogares 73,279 13.7 173,127 32.4 192,490 36.0 33,699 6.3 40,675 7.6 21,753 4.1 535,023 100.0

Hogares sin déficit 49,779 10.7 141,598 30.4 178,833 38.4 33,502 7.2 39,895 8.6 21,599 4.6 465,206 100.0

Hogares principales 48,538 10.7 133,921 29.6 175,207 38.7 33,502 7.4 39,895 8.8 21,431 4.7 452,494 100.0

Hogares secundarios 1,241 9.8 7,677 60.4 3,626 28.5 0 0.0 0 0.0 168 1.3 12,712 100.0

Hogares con déficit 23,058 34.5 30,274 45.3 12,513 18.7 151 0.2 624 0.9 154 0.2 66,774 100.0

Hogares con déficit cuantitativo 13,755 31.2 20,674 46.9 9,509 21.6 38 0.1 99 0.2 0 0.0 44,075 100.0

   Por estructura 7,220 75.3 1,820 19.0 545 5.7 0 0.0 0 0.0 0 0.0 9,585 100.0

   Por cohabitación 6,535 18.9 18,854 54.7 8,964 26.0 38 0.1 99 0.3 0 0.0 34,490 100.0

Hogares con déficit cualitativo 9,303 41.0 9,600 42.3 3,004 13.2 113 0.5 525 2.3 154 0.7 22,699 100.0

   Sólo por espacio 5,619 36.5 6,913 44.9 2,574 16.7 34 0.2 245 1.6 0 0.0 15,385 100.0

   Sólo por servicios 1,869 54.7 861 25.2 173 5.1 79 2.3 280 8.2 154 4.5 3,416 100.0

   Sólo por estructura 488 27.1 1,312 72.9 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1,800 100.0

  Otros (1) 1,327 63.3 514 24.5 257 12.2 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2,098 100.0

n.i. 442 14.5 1,255 41.2 1,144 37.6 46 1.5 156 5.1 0 0.0 3,043 100.0

(1) Incluye las combinaciones por espacio y servicios; estructura y espacio; estructura y servicios y estructura, espacio y servicios

n.i.:  No informa

FUENTE: CENAC.  Encuesta de hogares

TotalBajo - bajo AltoMedio -bajo Medio

Cuadro 2.3

 HOGARES POR ESTRATO SEGÚN TIPO DE DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO

Julio de 2000

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

ÁREA URBANA DE CALI

Hogares

Estrato

Bajo Medio - alto



CENAC DAPM CALI

Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número %

Total hogares 22,344 4.2 67,151 12.6 111,116 20.8 133,232 24.9 100,323 18.8 99,375 18.6 1,482 0.3 535,023 100.0

Hogares sin déficit 21,383 4.6 63,552 13.7 88,083 18.9 117,651 25.3 90,030 19.4 84,507 18.2 0 0.0 465,206 100.0

Hogares principales 16,110 3.6 56,113 12.4 88,083 19.5 117,651 26.0 90,030 19.9 84,507 18.7 0 0.0 452,494 100.0

Hogares secundarios 5,273 41.5 7,439 58.5 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 12,712 100.0

Hogares con déficit 611 0.9 2,994 4.5 22,632 33.9 15,453 23.1 10,163 15.2 14,622 21.9 299 0.4 66,774 100.0

Hogares con déficit cuantitativo 291 0.7 1,768 4.0 17,475 39.6 11,269 25.6 6,895 15.6 6,078 13.8 299 0.7 44,075 100.0

   Por estructura 291 3.0 1,768 18.4 1,838 19.2 1,940 20.2 1,230 12.8 2,518 26.3 0 0.0 9,585 100.0

   Por cohabitación 0 0.0 0 0.0 15,637 45.3 9,329 27.0 5,665 16.4 3,560 10.3 299 0.9 34,490 100.0

Hogares con déficit cualitativo 320 1.4 1,226 5.4 5,157 22.7 4,184 18.4 3,268 14.4 8,544 37.6 0 0.0 22,699 100.0

   Sólo por espacio 0 0.0 0 0.0 4,105 26.7 2,625 17.1 2,078 13.5 6,577 42.7 0 0.0 15,385 100.0

   Sólo por servicios 156 4.6 1,011 29.6 721 21.1 303 8.9 724 21.2 501 14.7 0 0.0 3,416 100.0

   Sólo por estructura 164 9.1 164 9.1 179 9.9 662 36.8 224 12.4 407 22.6 0 0.0 1,800 100.0

  Otros (1) 0 0.0 51 2.4 152 7.2 594 28.3 242 11.5 1,059 50.5 0 0.0 2,098 100.0

n.i. 350 11.5 605 19.9 401 13.2 128 4.2 130 4.3 246 8.1 1,183 38.9 3,043 100.0

(1) Incluye las combinaciones por espacio y servicios; estructura y espacio; estructura y servicios y estructura, espacio y servicios

n.i.:  No informa

FUENTE: CENAC.  Encuesta de hogares

ÁREA URBANA DE CALI

Hogares

Tamaño del hogar (número de personas)

Seis o más n.i.Una Dos Tres
Total

Cuatro Cinco

Julio de 2000

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

Cuadro 2.4

 HOGARES POR TAMAÑO SEGÚN TIPO DE DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO



CENAC DAPM CALI

Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número %

Total hogares 363,373 67.9 171,650 32.1 535,023 100.0 603 0.1 22,646 4.2 40,391 7.5 117,985 22.1 129,709 24.2 92,699 17.3 74,130 13.9 54,565 10.2 2,295 0.43 535,023 100.0

Hogares sin déficit 313,439 67.4 151,767 32.6 465,206 100.0 603 0.1 16,022 3.4 28,107 6.0 98,461 21.2 115,427 24.8 83,913 18.0 68,685 14.8 51,823 11.1 2,165 0.47 465,206 100.0

Hogares principales 306,633 67.8 145,861 32.2 452,494 100.0 0 0.0 13,721 3.0 26,332 5.8 95,720 21.2 113,509 25.1 82,717 18.3 67,818 15.0 50,512 11.2 2,165 0.48 452,494 100.0

Hogares secundarios 6,806 53.5 5,906 46.5 12,712 100.0 603 4.7 2,301 18.1 1,775 14.0 2,741 21.6 1,918 15.1 1,196 9.4 867 6.8 1,311 10.3 0 0.00 12,712 100.0

Hogares con déficit 48,187 72.2 18,587 27.8 66,774 100.0 0 0.0 6,477 9.7 12,110 18.1 18,641 27.9 13,523 20.3 8,164 12.2 5,327 8.0 2,402 3.6 130 0.19 66,774 100.0

Hogares con déficit cuantitativo32,728 74.3 11,347 25.7 44,075 100.0 0 0.0 4,858 11.0 8,422 19.1 13,949 31.6 7,992 18.1 5,089 11.5 2,504 5.7 1,261 2.9 0 0.00 44,075 100.0

   Por estructura 6,079 63.4 3,506 36.6 9,585 100.0 0 0.0 554 5.8 507 5.3 2,648 27.6 1,774 18.5 2,090 21.8 1,019 10.6 993 10.4 0 0.00 9,585 100.0

   Por cohabitación 26,649 77.3 7,841 22.7 34,490 100.0 0 0.0 4,304 12.5 7,915 22.9 11,301 32.8 6,218 18.0 2,999 8.7 1,485 4.3 268 0.8 0 0.00 34,490 100.0

Hogares con déficit cualitativo15,459 68.1 7,240 31.9 22,699 100.0 0 0.0 1,619 7.1 3,688 16.2 4,692 20.7 5,531 24.4 3,075 13.5 2,823 12.4 1,141 5.0 130 0.57 22,699 100.0

   Sólo por espacio 10,949 71.2 4,436 28.8 15,385 100.0 0 0.0 1,363 8.9 3,161 20.5 3,164 20.6 3,922 25.5 2,047 13.3 1,140 7.4 458 3.0 130 0.84 15,385 100.0

   Sólo por servicios 2,488 72.8 928 27.2 3,416 100.0 0 0.0 146 4.3 31 0.9 474 13.9 694 20.3 589 17.2 799 23.4 683 20.0 0 0.00 3,416 100.0

   Sólo por estructura 734 40.8 1,066 59.2 1,800 100.0 0 0.0 0 0.0 164 9.1 465 25.8 354 19.7 305 16.9 512 28.4 0 0.0 0 0.00 1,800 100.0

   Otros (1) 1,288 61.4 810 38.6 2,098 100.0 0 0.0 110 5.2 332 15.8 589 28.1 561 26.7 134 6.4 372 17.7 0 0.0 0 0.00 2,098 100.0

n.i. 1,747 57.4 1,296 42.6 3,043 100.0 0 0.0 147 4.8 174 5.7 883 29.0 759 24.9 622 20.4 118 3.9 340 11.2 0 0.00 3,043 100.0
(1) Incluye las combinaciones por espacio y servicios; estructura y espacio; estructura y servicios y estructura, espacio y servicios
n.i.: No informa

FUENTE: CENAC.  Encuesta de hogares

Hogares Total40 a 49

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

Julio de 2000

Cuadro 2.5

ÁREA URBANA DE CALI
HOGARES POR SEXO Y EDAD DEL JEFE DEL HOGAR SEGÚN TIPO DE DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO 

12 a 17 18 a 24 25 a 29 n.i.70 y más50 a 59 60 a 6930 a 39Mujer

Sexo Edad (años)

TotalHombre



CENAC DAPM CALI

Hogares
Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número %

Total hogares 15,808 3.0 67,133 12.5 133,211 24.9 110,250 20.6 101,154 18.9 105,590 19.7 1,877 0.4 535,023 100.0

Hogares sin déficit 11,322 2.4 54,632 11.7 113,992 24.5 90,449 19.4 90,859 19.5 102,354 22.0 1,598 0.3 465,206 100.0

Hogares principales 9,363 2.1 52,179 11.5 111,514 24.6 88,164 19.5 88,591 19.6 101,291 22.4 1,392 0.3 452,494 100.0

Hogares secundarios 1,959 15.4 2,453 19.3 2,478 19.5 2,285 18.0 2,268 17.8 1,063 8.4 206 1.6 12,712 100.0

Hogares con déficit 4,335 6.5 12,295 18.4 18,252 27.3 19,541 29.3 9,630 14.4 2,442 3.7 279 0.4 66,774 100.0

Hogares con déficit cuantitativo 2,484 5.6 7,647 17.3 10,869 24.7 13,485 30.6 7,542 17.1 2,048 4.6 0 0.0 44,075 100.0

   Por estructura 1,301 13.6 2,235 23.3 2,771 28.9 2,296 24.0 898 9.4 84 0.9 0 0.0 9,585 100.0

   Por cohabitación 1,183 3.4 5,412 15.7 8,098 23.5 11,189 32.4 6,644 19.3 1,964 5.7 0 0.0 34,490 100.0

Hogares con déficit cualitativo 1,851 8.2 4,648 20.5 7,383 32.5 6,056 26.7 2,088 9.2 394 1.7 279 1.2 22,699 100.0

   Sólo por espacio 1,294 8.4 2,684 17.4 4,900 31.8 4,688 30.5 1,300 8.4 317 2.1 202 1.3 15,385 100.0

   Sólo por servicios 180 5.3 1,310 38.3 887 26.0 486 14.2 399 11.7 77 2.3 77 2.3 3,416 100.0

   Sólo por estructura 321 17.8 361 20.1 272 15.1 690 38.3 156 8.7 0 0.0 0 0.0 1,800 100.0

   Otros (1) 56 2.7 293 14.0 1,324 63.1 192 9.2 233 11.1 0 0.0 0 0.0 2,098 100.0

n.i. 151 5.0 206 6.8 967 31.8 260 8.5 665 21.9 794 26.1 0 0.0 3,043 100.0
(1) Incluye las combinaciones por espacio y servicios; estructura y espacio; estructura y servicios y estructura, espacio y servicios
n.i.:  No informa

FUENTE: CENAC.  Encuesta de hogares

Ninguno
Primaria 

incompleta
Primaria 
completa

Secundaria 
incompleta

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

ÁREA URBANA DE CALI

Cuadro 2.6

Nivel educativo

Secundaria 
completa

Superior n.i. Total

HOGARES POR NIVEL EDUCATIVO DEL JEFE DE HOGAR  SEGÚN TIPO DE DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO

Julio de 2000



CENAC DAPM CALI

Escolaridad del jefe Edad del jefe de hogar Tamaño del hogar Ingresos mensuales

(Años) (Años) (Número de personas) (Pesos)

Total hogares 8.4 47.1 4.5 732,734

Hogares sin déficit 8.7 48.2 4.1 789,288

Hogares principales 8.8 48.5 4.2 803,148

Hogares secundarios 6.1 39.8 1.6 289,376

Hogares con déficit 6.2 39.7 4.9 340,802

Hogares con déficit cuantitativo 6.6 38.1 4.7 347,020

   Por estructura 5 47.2 4.4 295,976

   Por cohabitación 7 35.6 4.8 361,206

Hogares con déficit cualitativo 5.5 42.8 5.3 328,578

   Sólo por espacio 5.6 40 5.6 334,140

   Sólo por servicios 5 53.7 3.8 329,189

   Por espacio y servicios 5.1 36.3 4.1 242,847

   Sólo por estructura 5.5 46.6 4.1 317,508

   Por estructura y espacio 6.3 46.8 6.5 303,479

   Por estructura y servicios 4.6 37.9 3.8 217,176

   Por estructura, espacio y servicios 5 47.5 9.6 457,686

n.i. 8.7 44.7 40.3 680,982

n.i.:  No informa

FUENTE: CENAC.  Encuesta de hogares

Hogares

Promedios

ÁREA URBANA DE CALI

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

Cuadro 2.7

 HOGARES POR ESCOLARIDAD, EDAD, TAMAÑO E INGRESOS PROMEDIOS, SEGÚN DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO

Julio de 2000



CENAC DAPM CALI

Número % Número % Número % Número %

Total hogares 187,715 35.1 285,290 53.3 62,018 11.6 535,023 100.0

Hogares sin déficit 167,878 36.1 250,604 53.9 46,724 10.0 465,206 100.0

Hogares principales 163,376 36.1 243,812 53.9 45,306 10.0 452,494 100.0

Hogares secundarios 4,502 35.4 6,792 53.4 1,418 11.2 12,712 100.0

Hogares con déficit 18,955 28.4 33,054 49.5 14,765 22.1 66,774 100.0

Hogares con déficit cuantitativo 11,998 27.2 21,987 49.9 10,090 22.9 44,075 100.0

   Por estructura 4,275 44.6 3,079 32.1 2,231 23.3 9,585 100.0

   Por cohabitación 7,723 22.4 18,908 54.8 7,859 22.8 34,490 100.0

Hogares con déficit cualitativo 6,957 30.6 11,067 48.8 4,675 20.6 22,699 100.0

   Sólo por espacio 4,234 27.5 8,002 52.0 3,149 20.5 15,385 100.0

   Sólo por servicios 1,389 40.7 1,445 42.3 582 17.0 3,416 100.0

   Sólo por estructura 577 32.1 577 32.1 646 35.9 1,800 100.0

  Otros (1) 757 36.1 1,043 49.7 298 14.2 2,098 100.0

n.i. 882 29.0 1,632 53.6 529 17.4 3,043 100.0

(1) Incluye las combinaciones por espacio y servicios; estructura y espacio; estructura y servicios y estructura, espacio y servicios

n.i.:  No informa

FUENTE: CENAC.  Encuesta de hogares

ÁREA URBANA DE CALI

Empleado temporal

Cuadro 2.8

 HOGARES POR TIPO DE EMPLEO DEL JEFE DE HOGAR SEGÚN TIPO DE DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO

Julio de 2000

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

Hogares

Tipo de empleo

Desocupado - inactivo Empleado permanente Total



CENAC DAPM CALI

Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número %

Total hogares 187,674 35.1 2283 0.4 178,784 33.4 6,575 1.2 139,545 26.1 19,931 3.7 231 0.0 535,023 100.0

Hogares sin déficit 167,837 36.1 1,695 0.4 154,827 33.3 5,128 1.1 117,445 25.2 18,043 3.9 231 0.0 465,206 100.0

Hogares principales 163,335 36.1 1608 0.4 150,489 33.3 4,482 1.0 114,306 25.3 18,043 4.0 231 0.1 452,494 100.0

Hogares secundarios 4,502 35.4 87 0.7 4,338 34.1 646 5.1 3,139 24.7 0 0.0 0 0.0 12,712 100.0

Hogares con déficit 18,955 28.4 588 0.9 23,047 34.5 1,447 2.2 21,107 31.6 1,630 2.4 0 0.0 66,774 100.0

Hogares con déficit cuantitativo 11,998 27.2 588 1.3 16,809 38.1 843 1.9 12,852 29.2 985 2.2 0 0.0 44,075 100.0

   Por estructura 4,275 44.6 111 1.2 1,879 19.6 278 2.9 2,966 30.9 76 0.8 0 0.0 9,585 100.0

   Por cohabitación 7,723 22.4 477 1.4 14,930 43.3 565 1.6 9,886 28.7 909 2.6 0 0.0 34,490 100.0

Hogares con déficit cualitativo 6,957 30.6 0 0.0 6,238 27.5 604 2.7 8,255 36.4 645 2.8 0 0.0 22,699 100.0

   Sólo por espacio 4,234 27.5 0 0.0 4,583 29.8 469 3.0 5,912 38.4 187 1.2 0 0.0 15,385 100.0

   Sólo por servicios 1,389 40.7 0 0.0 671 19.6 0 0.0 1,112 32.6 244 7.1 0 0.0 3,416 100.0

   Sólo por estructura 577 32.1 0 0.0 629 34.9 84 4.7 510 28.3 0 0.0 0 0.0 1,800 100.0

   Otros (1) 757 36.1 0 0.0 355 16.9 51 2.4 721 34.4 214 10.2 0 0.0 2,098 100.0

n.i. 882 29.0 0 0.0 910 29.9 0 0.0 993 32.6 258 8.5 0 0.0 3,043 100.0
(1) Incluye las combinaciones por espacio y servicios; estructura y espacio; estructura y servicios y estructura, espacio y servicios
n.i.:  No informa

FUENTE: CENAC.  Encuesta de hogares

Hogares

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

Cuadro 2.9
HOGARES POR POSICIÓN OCUPACIONAL DEL JEFE DE HOGAR  SEGÚN TIPO DE DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO

Julio de 2000
ÁREA URBANA DE CALI

Cuenta Propia
Patrón o 

empleador

Posición ocupacional

Empleado 
doméstico

Obrero o 
empleado

Empleado 
familiar sin 

remuneración Total

Desocupado e 
inactivo

n.i.



CENAC DAPM CALI

HOGARES

Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número %

Total hogares 53,495 10.0 53,442 10.0 53,525 10.0 53,393 10.0 53,356 10.0 53,744 10.0 53,481 10.0 53,516 10.0 53,362 10.0 53,709 10.0 535,023 100.0

Hogares sin déficit 35,846 7.7 42,071 9.0 42,281 9.1 43,304 9.3 47,844 10.3 49,704 10.7 48,663 10.5 50,359 10.8 52,303 11.2 52,831 11.4 465,206 100.0

Hogares principales 35,353 7.8 41,352 9.1 41,132 9.1 42,433 9.4 46,487 10.3 47,727 10.5 47,420 10.5 48,262 10.7 50,505 11.2 51,823 11.5 452,494 100.0

Hogares secundarios 493 3.9 719 5.7 1,149 9.0 871 6.9 1,357 10.7 1,977 15.6 1,243 9.8 2,097 16.5 1,798 14.1 1,008 7.9 12,712 100.0

Hogares con déficit 16,466 24.7 11,371 17.0 11,082 16.6 9,867 14.8 5,384 8.1 4,040 6.1 4,708 7.1 2,607 3.9 813 1.2 436 0.7 66,774 100.0

Hogares con déficit cuantitativo 9,332 21.2 6,691 15.2 7,603 17.3 7,561 17.2 3,918 8.9 2,533 5.7 3,779 8.6 1,775 4.0 524 1.2 359 0.8 44,075 100.0

   Por estructura 3,347 34.9 1,746 18.2 1,443 15.1 625 6.5 575 6.0 653 6.8 630 6.6 337 3.5 229 2.4 0 0.0 9,585 100.0

   Por cohabitación 5,985 17.4 4,945 14.3 6,160 17.9 6,936 20.1 3,343 9.7 1,880 5.5 3,149 9.1 1,438 4.2 295 0.9 359 1.0 34,490 100.0

Hogares con déficit cualitativo 7,134 31.4 4,680 20.6 3,479 15.3 2,306 10.2 1,466 6.5 1,507 6.6 929 4.1 832 3.7 289 1.3 77 0.3 22,699 100.0

   Sólo por espacio 5,159 33.5 2,888 18.8 2,424 15.8 1,717 11.2 1,234 8.0 958 6.2 463 3.0 444 2.9 98 0.6 0 0.0 15,385 100.0

   Sólo por servicios 569 16.7 706 20.7 498 14.6 393 11.5 90 2.6 258 7.6 466 13.6 168 4.9 191 5.6 77 2.3 3,416 100.0

   Sólo por estructura 352 19.6 767 42.6 216 12.0 64 3.6 23 1.3 201 11.2 0 0.0 177 9.8 0 0.0 0 0.0 1,800 100.0

  Otros (1) 1,054 50.2 319 15.2 341 16.3 132 6.3 119 5.7 90 4.3 0 0.0 43 2.0 0 0.0 0 0.0 2,098 100.0

(1) Incluye las combinaciones por espacio y servicios; estructura y espacio; estructura y servicios y estructura, espacio y servicios

Decil Ingreso mínimo Ingreso máximo

1                                              0

2                                              40,000

3                                              60,000

4                                              80,000

5                                              100,000

6                                              122,657

7                                              150,000

8                                              200,000

9                                              275,000

10                                            485,102

FUENTE:  CENAC.  Encuesta de hogares

12,000,000

40,000

60,000

80,000

100,000

122,500

150,000

200,000

275,000

483,333

10 Total

HOGARES POR DECILES DE INGRESO PERCÁPITA SEGÚN TIPO DE DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO

Cuadro 2.10

Julio de 2000

DECILES

ÁREA URBANA DE CALI

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

1 2 3 4 5 6 7 8 9



CENAC DAPM CALI

Número % Número % Número % Número % Número % Número %

Total hogares 94,808 17.7 182,413 34.1 117,296 21.9 46,642 8.7 93,864 17.5 535,023 100.0

Hogares sin déficit 69,673 15.0 151,217 32.5 108,974 23.4 43,705 9.4 91,637 19.7 465,206 100.0

Hogares principales 63,998 14.1 146,301 32.3 107,144 23.7 43,414 9.6 91,637 20.3 452,494 100.0

Hogares secundarios 5,675 44.6 4,916 38.7 1,830 14.4 291 2.3 0 0.0 12,712 100.0

Hogares con déficit 24,550 36.8 30,063 45.0 7,769 11.6 2,870 4.3 1,522 2.3 66,774 100.0

Hogares con déficit cuantitativo 15,410 35.0 20,424 46.3 5,109 11.6 2,026 4.6 1,106 2.5 44,075 100.0

   Por estructura 5,239 54.7 2,865 29.9 690 7.2 648 6.8 143 1.5 9,585 100.0

   Por cohabitación 10,171 29.5 17,559 50.9 4,419 12.8 1,378 4.0 963 2.8 34,490 100.0

Hogares con déficit cualitativo 9,140 40.3 9,639 42.5 2,660 11.7 844 3.7 416 1.8 22,699 100.0

   Sólo por espacio 5,749 37.4 7,154 46.5 1,680 10.9 463 3.0 339 2.2 15,385 100.0

   Sólo por servicios 1,442 42.2 1,353 39.6 383 11.2 161 4.7 77 2.3 3,416 100.0

   Sólo por estructura 860 47.8 475 26.4 288 16.0 177 9.8 0 0.0 1,800 100.0

  Otros (2) 1,089 51.9 657 31.3 309 14.7 43 2.0 0 0.0 2,098 100.0

n.i. 585 19.2 1,133 37.2 553 18.2 67 2.2 705 23.2 3,043 100.0

(1)  Smml:  Salario mínimo mensual legal, para 2000:  $260,100

(2) Incluye las combinaciones por espacio y servicios; estructura y espacio; estructura y servicios y estructura, espacio y servicios

n.i.:  No informa

FUENTE: CENAC.  Encuesta de hogares

Hogares

Rangos de smml 

  3-40 - 1  1-2   2-3

ÁREA URBANA DE CALI

Mayor a 4 Total

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

Cuadro 2.11

 HOGARES POR RANGOS DE Smml (1) SEGÚN TIPO DE DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO

Julio de 2000



CENAC DAPM CALI

Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número %

Total hogares 94,808 17.7 42,659 8.0 32,380 6.1 19,769 3.7 182,413 34.1 57,786 10.8 99,369 18.6 25,258 4.7

Hogares sin déficit 69,673 15.0 32,775 7.0 24,001 5.2 12,897 2.8 151,217 32.5 50,574 10.9 82,545 17.7 18,098 3.9

Hogares principales 63,998 14.1 31,026 6.9 21,094 4.7 11,878 2.6 146,301 32.3 48,446 10.7 80,060 17.7 17,795 3.9

Hogares secundarios 5,675 44.6 1,749 13.8 2,907 22.9 1,019 8.0 4,916 38.7 2,128 16.7 2,485 19.5 303 2.4

Hogares con déficit 24,550 36.8 9,678 14.5 8,133 12.2 6,739 10.1 30,063 45.0 6,551 9.8 16,600 24.9 6,912 10.4

Hogares con déficit cuantitativo 15,410 35.0 5,744 13.0 5,208 11.8 4,458 10.1 20,424 46.3 4,436 10.1 11,238 25.5 4,750 10.8

   Por estructura 5,239 54.7 2,343 24.4 1,698 17.7 1,198 12.5 2,865 29.9 1,281 13.4 702 7.3 882 9.2

   Por cohabitación 10,171 29.5 3,401 9.9 3,510 10.2 3,260 9.5 17,559 50.9 3,155 9.1 10,536 30.5 3,868 11.2

Hogares con déficit cualitativo 9,140 40.3 3,934 17.3 2,925 12.9 2,281 10.0 9,639 42.5 2,115 9.3 5,362 23.6 2,162 9.5

   Sólo por espacio 5,749 37.4 2,484 16.1 2,021 13.1 1,244 8.1 7,154 46.5 1,292 8.4 4,112 26.7 1,750 11.4

   Sólo por servicios 1,442 42.2 739 21.6 198 5.8 505 14.8 1,353 39.6 413 12.1 940 27.5 0 0.0

   Sólo por estructura 860 47.8 406 22.6 96 5.3 358 19.9 475 26.4 148 8.2 39 2.2 288 16.0

   Otros (1) 1,089 51.9 305 14.5 610 29.1 174 8.3 657 31.3 262 12.5 271 12.9 124 5.9

n.i. 585 19.2 206 6.8 246 8.1 133 4.4 1,133 37.2 661 21.7 224 7.4 248 8.1
Continúa

Hogares

0  a  1  smml 1  a  2  smml

Total 1 a 2 smml
Desocupado - 

inactivo
Permanente TemporalTemporalTotal 0 a 1 smml

Desocupado - 
inactivo

Permanente

Julio de 2000

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

Cuadro 2.12
HOGARES POR RANGOS DE Smml (1) (0 a 2) Y SITUACIÓN DE EMPLEO SEGÚN TIPO DE DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO

ÁREA URBANA DE CALI



CENAC DAPM CALI

Hogares
Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número %

Total hogares 117,296 21.9 49,517 9.3 57,956 10.8 9,823 1.8 46,642 8.7 13,388 2.5 30,405 5.7 2,849 0.5

Hogares sin déficit 108,974 23.4 47,535 10.2 52,591 11.3 8,848 1.9 43,705 9.4 13,156 2.8 27,928 6.0 2,621 0.6

Hogares principales 107,144 23.7 46,994 10.4 51,398 11.4 8,752 1.9 43,414 9.6 13,072 2.9 27,721 6.1 2,621 0.6

Hogares secundarios 1,830 14.4 541 4.3 1,193 9.4 96 0.8 291 2.3 84 0.7 207 1.6 0 0.0

Hogares con déficit 7,769 11.6 1,967 2.9 4,916 7.4 886 1.3 2,870 4.3 232 0.3 2,410 3.6 228 0.3

Hogares con déficit cuantitativo 5,109 11.6 1,291 2.9 3,087 7.0 731 1.7 2,026 4.6 87 0.2 1,788 4.1 151 0.3

   Por estructura 690 7.2 584 6.1 106 1.1 0 0.0 648 6.8 0 0.0 497 5.2 151 1.6

   Por cohabitación 4,419 12.8 707 2.0 2,981 8.6 731 2.1 1,378 4.0 87 0.3 1,291 3.7 0 0.0

Hogares con déficit cualitativo 2,660 11.7 676 3.0 1,829 8.1 155 0.7 844 3.7 145 0.6 622 2.7 77 0.3

   Sólo por espacio 1,680 10.9 226 1.5 1,299 8.4 155 1.0 463 3.0 145 0.9 318 2.1 0 0.0

   Sólo por servicios 383 11.2 237 6.9 146 4.3 0 0.0 161 4.7 0 0.0 84 2.5 77 2.3

   Sólo por estructura 288 16.0 23 1.3 265 14.7 0 0.0 177 9.8 0 0.0 177 9.8 0 0.0

   Otros (2) 309 14.7 190 9.1 119 5.7 0 0.0 43 2.0 0 0.0 43 2.0 0 0.0

n.i. 553 18.2 15 0.5 449 14.8 89 2.9 67 2.2 0 0.0 67 2.2 0 0.0
Continúa

Permanente Temporal Total 3 a 4 smml

2 a 3 smml 3 a 4 smml

Total 2 a 3 smml
Desocupado - 

inactivo
Permanente Temporal

Desocupado - 
inactivo

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

Cuadro 2.12 (continuación)
HOGARES POR RANGOS DE Smml (1) (2 a 4) Y SITUACIÓN DE EMPLEO SEGÚN TIPO DE DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO

ÁREA URBANA DE CALI
Julio de 2000



CENAC DAPM CALI

Número % Número % Número % Número % Número %

Total hogares 93,864 17.5 24,365 4.6 65,180 12.2 4,319 0.8 535,023 100.0

Hogares sin déficit 91,637 19.7 23,838 5.1 63,539 13.7 4,260 0.9 465,206 100.0

Hogares principales 91,637 20.3 23,838 5.3 63,539 14.0 4,260 0.9 452,494 100.0

Hogares secundarios 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 12,712 100.0

Hogares con déficit 1,522 2.3 527 0.8 995 1.5 0 0.0 66,774 100.0

Hogares con déficit cuantitativo 1,106 2.5 440 1.0 666 1.5 0 0.0 44,075 100.0

   Por estructura 143 1.5 67 0.7 76 0.8 0 0.0 9,585 100.0

   Por cohabitación 963 2.8 373 1.1 590 1.7 0 0.0 34,490 100.0

Hogares con déficit cualitativo 416 1.8 87 0.4 329 1.4 0 0.0 22,699 100.0

   Sólo por espacio 339 2.2 87 0.6 252 1.6 0 0.0 15,385 100.0

   Sólo por servicios 77 2.3 0 0.0 77 2.3 0 0.0 3,416 100.0

   Sólo por estructura 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1,800 100.0

  Otros (2) 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2,098 100.0

n.i. 705 23.2 0 0.0 646 21.2 59 1.9 3,043 100.0

(1)  Smml:  Salario mínimo mensual legal, para 2000:  $260,100

(2) Incluye las combinaciones por espacio y servicios; estructura y espacio; estructura y servicios y estructura, espacio y servicios

n.i.:  No informa

FUENTE: CENAC.  Encuesta de hogares

ÁREA URBANA DE CALI

Cuadro 2.12 (continuación)

 HOGARES POR RANGO DE Smml  (1) (Más de 4) Y SITUACIÓN DE EMPLEO SEGÚN DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

Julio de 2000

Total hogares
Permanente TemporalTotal más de 4 smml Desocupado - inactivoHogares

Mayor a 4 smml 



CENAC DAPM CALI

Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número %

Total hogares 6,495 1.2 17,253 3.2 36,504 6.8 35,288 6.6 38,140 7.1 24,308 4.5 19,955 3.7 6,399 1.2 3,385 0.6 3,023 0.6 2,880 0.5 341,393 63.8 535,023 100.0

Hogares sin déficit 4,717 1.0 6,393 1.4 23,325 5.0 30,362 6.5 36,199 7.8 23,161 5.0 19,639 4.2 6,134 1.3 3,248 0.7 2,941 0.6 2,759 0.6 306,328 65.8 465,206 100.0

Hogares principales 4,511 1.0 3,041 0.7 17,981 4.0 29,340 6.5 36,115 8.0 23,161 5.1 19,639 4.3 6,134 1.4 3,248 0.7 2,941 0.6 2,759 0.6 303,624 67.1 452,494 100.0

Hogares secundarios 206 1.6 3,352 26.4 5,344 42.0 1,022 8.0 84 0.7 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2,704 21.3 12,712 100.0

Hogares con déficit 1,778 2.7 10,713 16.0 12,769 19.1 4,552 6.8 1,883 2.8 1,077 1.6 316 0.5 265 0.4 137 0.2 0 0.0 121 0.2 33,163 49.7 66,774 100.0

Hogares con déficit cuantitativo 1,307 3.0 8,093 18.4 8,028 18.2 2,951 6.7 1,014 2.3 551 1.3 316 0.7 0 0.0 137 0.3 0 0.0 0 0.0 21,678 49.2 44,075 100.0

   Por estructura 338 3.5 450 4.7 159 1.7 201 2.1 67 0.7 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 8,370 87.3 9,585 100.0

   Por cohabitación 969 2.8 7643 22.2 7,869 22.8 2,750 8.0 947 2.7 551 1.6 316 0.9 0 0.0 137 0.4 0 0.0 0 0.0 13,308 38.6 34,490 100.0

Hogares con déficit cualitativo 471 2.1 2,620 11.5 4,741 20.9 1,601 7.1 869 3.8 526 2.3 0 0.0 265 1.2 0 0.0 0 0.0 121 0.5 11,485 50.6 22,699 100.0

   Sólo por espacio 307 2.0 2,112 13.7 4,300 27.9 1,401 9.1 478 3.1 312 2.0 0 0.0 265 1.7 0 0.0 0 0.0 121 0.8 6,089 39.6 15,385 100.0

   Sólo por servicios 0 0.0 90 2.6 142 4.2 200 5.9 190 5.6 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2,794 81.8 3,416 100.0

   Sólo por estructura 164 9.1 132 7.3 0 0.0 0 0.0 201 11.2 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1,303 72.4 1,800 100.0

   Otros (1) 0 0.0 286 13.6 299 14.3 0 0.0 0 0.0 214 10.2 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1,299 61.9 2,098 100.0

n.i. 0 0.0 147 4.8 410 13.5 374 12.3 58 1.9 70 2.3 0 0.0 0 0.0 0 0.0 82 2.7 0 0.0 1,902 62.5 3,043 100.0
(1) Incluye las combinaciones por espacio y servicios; estructura y espacio; estructura y servicios y estructura, espacio y servicios
n.a.:  No aplica
n.i.:  No informa

FUENTE: CENAC.  Encuesta de hogares

Hogares

Rangos de valor mensual de la cuota (Miles de pesos)

Total500 y más300 a 350 350 a 400 400 a 500 n.a.250 a 300200 a 2501 a 25 50 a 100 100 a 150 150 a 20025 a 50

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

Cuadro 2.13
HOGARES POR VALOR DE LA CUOTA MENSUAL DE ARRIENDO SEGÚN TIPO DE DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO 

Julio de 2000
ÁREA URBANA DE CALI



CENAC DAPM CALI

Hogares
Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número % Número %

Total hogares 20,074 3.8 1,157 0.2 4,044 0.8 4,713 0.9 6,282 1.2 2,433 0.5 2,435 0.5 9,836 1.8 1,926 0.4 2,396 0.4 3,966 0.7 ###### 88.9 ###### 100.0

Hogares sin déficit 18,307 3.9 976 0.2 3,465 0.7 4,558 1.0 6,259 1.3 2,433 0.5 2,251 0.5 9,836 2.1 1,926 0.4 2,396 0.5 3,907 0.8 ###### 87.9 ###### 100.0

Hogares principales 18,307 4.0 976 0.2 3,465 0.8 4,558 1.0 6,259 1.4 2,433 0.5 2,251 0.5 9,836 2.2 1,926 0.4 2,396 0.5 3,907 0.9 ###### 87.6 ###### 100.0

Hogares secundarios 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 12,712 ### 12,712 100.0

Hogares con déficit 1,668 2.5 181 0.3 415 0.6 155 0.2 23 0.0 0 0.0 184 0.3 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 64,148 96.1 66,774 100.0

Hogares con déficit cuantitativo 988 2.2 106 0.2 227 0.5 0 0.0 23 0.1 0 0.0 184 0.4 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 42,547 96.5 44,075 100.0

   Por estructura 397 4.1 106 1.1 84 0.9 0 0.0 23 0.2 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 8,975 93.6 9,585 100.0

   Por cohabitación 591 1.7 0 0.0 143 0.4 0 0.0 0 0.0 0 0.0 184 0.5 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 33,572 97.3 34,490 100.0

Hogares con déficit cualitativo 680 3.0 75 0.3 188 0.8 155 0.7 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 21,601 95.2 22,699 100.0

   Sólo por espacio 384 2.5 75 0.5 188 1.2 155 1.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 14,583 94.8 15,385 100.0

   Sólo por servicios 56 1.6 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 3,360 98.4 3,416 100.0

   Sólo por estructura 240 13.3 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1,560 86.7 1,800 100.0

   Otros (1) 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2,098 ### 2,098 100.0

n.i. 99 3.3 0 0.0 164 5.4 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 59 1.9 2,721 89.4 3,043 100.0
(1) Incluye las combinaciones por espacio y servicios; estructura y espacio; estructura y servicios y estructura, espacio y servicios
n.a.:  No aplica
n.i.:  No informa

FUENTE: CENAC.  Encuesta de hogares

Total350 a 400 400 a 500 500 y más n.a.

Rangos de valor mensual de amortización (Miles de pesos)

ÁREA URBANA DE CALI

1 a 25 25 a 50 50 a 100 100 a 150 150 a 200 200 a 250 250 a 300 300 a 350

LA GESTIÓN HABITACIONAL EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE CALI.  PLAN ESTRATÉGICO DE VIVIENDA

Cuadro 2.14
HOGARES POR RANGO DE VALOR DE LA CUOTA MENSUAL DE AMORTIZACIÓN DE LA VIVIENDA SEGÚN TIPO DE DÉFICIT CUANTITATIVO Y CUALITATIVO
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